[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2020 года                                                                                        № 132
п.г.т. Махнёво
О проведении массового народного гуляния «Масленица»
на территории Махнёвского муниципального образования

В целях поддержания сложившихся традиций, в соответствии с планом муниципальных культурных мероприятий, проводимых на территории Махнёвского муниципального образования в 2020 году, утверждённым постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 09 января 2020 года № 1, и в целях организованного массового народного гуляния, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести 1 марта 2020 года на территории п.г.т. Махнёво массовое народное гуляние «Масленица».
2. Утвердить:

2.1 положение по организации и проведению конкурса на лучший масленичный блин, в рамках проведения массового народного гуляния «Масленица» (приложение № 1).
2.2 состав организационного комитета по организации и проведению массового народного гуляния «Масленица» (приложение № 2).
2.3 смету расходов на проведение массового народного гуляния «Масленица» (приложение № 3).
3. Рекомендовать:
3.1. главам территориальных органов и территориальных структурных подразделений провести на подведомственных территориях массовое народное гуляние «Масленица»;

3.2. МБОУ «Махневская СОШ» организовать и провести выставку прикладного творчества, в рамках проведения массового народного гуляния «Масленица»;
3.3. МБДОУ «Махневский ДС» оформить Масленицу и подготовить площадку для сжигания;
3.4. отделу экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования организовать торговлю в период проведения массового народного гуляния «Масленица»;
3.5. начальнику МО МВД России «Алапаевский» Болдыреву А.В. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массового народного гуляния «Масленица»;
3.6. и.о. главного врача ГБУЗ СО «Алапаевская станция скорой медицинской помощи» Брысову А.В. организовать медицинское обслуживание мероприятия медицинским персоналом и скорой медицинской помощью.
4.  Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (С.М. Киселевой) выделить 10 000,0 (десять тысяч) рублей на проведение массового народного гуляния «Масленица», согласно смете расходов за счёт средств, предусмотренных в бюджете на 2020 год по подразделу 0801 «Культура»     (код целевой статьи 1700426400 «Организация и проведение общемуниципальных культурных мероприятий на территории Махнёвского муниципального образования).
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махневского муниципального образования по социальным вопросам Г.А. Кокшарову.
Глава Махнёвского
муниципального образования

                                 А.В. Лызлов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 21.02.2020  № 132
ПОЛОЖЕНИЕ

 по организации и проведению конкурса на лучший масленичный блин, в рамках проведения массового народного гуляния «Масленица»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения конкурса на лучший масленичный блин, в рамках проведения массового народного гуляния «Масленица» (далее Конкурс).

1.2. Организатором конкурса является отдел культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махневского муниципального образования.

1.3 Конкурс проводится в рамках проведения массового народного гулянья «Масленица».

1.4. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения Конкурса, требования к участникам, критерии отбора победителей и действует до завершения конкурсных мероприятий.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цель Конкурса: повышение интереса к народной культуре, расширение знаний о народных традициях, праздниках.
2.2. Задачи Конкурса:

- приобщение к совместной созидательной деятельности;

- выработка творческих подходов к решению стоящих перед ними задач;

- развитие инициатив в сфере прикладного творчества;

- знакомство с народными традициями России;

- выявление кулинаров-любителей среди населения.

3. Участники Конкурса
3.1. К участию в конкурсе приглашаются все желающие.

3.2. Участниками Конкурса могут быть как население, так и сотрудники муниципальных учреждений, самостоятельно или группой (возрастные ограничения отсутствуют).

3.3. Количество работ, представленных на конкурс, не ограничивается.

4. Требования, предъявляемые к работам
4.1. Участники представляют блинное изделие собственного производства (не менее 10 блинов).

4.2 Работа должна иметь название и описание кулинарного рецепта, которые представляются участниками в печатном виде.

4.3 Конкурсанты должны соблюдать санитарно-гигиенические требования при работе с пищевыми продуктами при изготовлении изделий.

5. Номинации Конкурса
5.1. В рамках Конкурса выделены следующие номинации:

1) «Ой, блины, мои блины» (самый большой блин);

2) «Оригинальный рецепт начинки» (блины с начинкой);

3) «Блинная композиция» (оригинальное оформление блинов);

4) «Бабушкин блин» (самый оригинальный рецепт).

6. Сроки и порядок проведения Конкурса
6.1 Конкурс состоится 1 марта 2020 года в 12-00 часов. Место проведения – площадка у центрального входа МКУ «Махневский КДЦ».

6.2 Заявки для участия в Конкурсе принимаются до 28 февраля 15-00 часов, отделом культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махневского МО, адрес эл.почты: admmahnevo.kultura@mail.ru  (Приложение 1. Бланк Заявки).

6.3 Доставка изделий на Конкурс – с 13-00 до 13-45 часов 1 марта 2020 года.

6.4 Церемония открытия Конкурса и дегустация – 1 марта 2020 года в 14-00 часов.

6.5 Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия (жюри) в количестве пяти человек.

6.6 Победители Конкурса определяются простым большинством голосов членов Жюри.

6.7 Критерии оценки представленных работ:

1) аппетитный вид;
2) вкусовые достоинства;
3) степень сложности исполнения;
4) новизна идеи в исполнении, оригинальность;
5) презентация блинов (приветствуется группа поддержки)

Каждый критерий оценивается от 1 до 10 баллов. Победителем считается участник или группа участников, набравшие наибольшее количество баллов. Максимальное количество баллов – 50.

6.8 Порядок награждения:

1) все участники Конкурса награждаются дипломами участников;
2) победители награждаются дипломами за 1, 2, 3 место и памятными призами.
ПРИМЕЧАНИЕ:
1. По всем вопросам участия в Конкурсе обращаться в отдел культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махневского МО, адрес эл.почты: admmahnevo.kultura@mail.ru,  тел. 8(34346) 76-2-38, Шалгина Надежда Игоревна.
Приложение 1.
Форма заявки
Заявка на участие в конкурсе на лучший масленичный блин, в рамках проведения массового народного гуляния «Масленица»
Ф.И.О. участника конкурса (группа участников)_________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Структурное подразделение __________________________________________
__________________________________________________________________

Контактная информация: телефон _____________________________________

Номинация ________________________________________________________

«____» _________________ 2020_______________________

Подпись

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 21.02.2020 № 132
СОСТАВ

организационного комитета по организации и проведению
массового народного гуляния «Масленица»
1. Кокшарова Г.А. – заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам;
2. Козуб С.А. – начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования;
3. Подкина И.В. –специалист 1 категории отдела культуры, туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования;

4. Раздрокова Н.В. – директор МКУ «Махнёвский культурно - досуговый центр»;
5. Смагина А.Н. – заведующая культурно – массовым сектором                 МКУ «Махнёвский культурно - досуговый центр».
Приложение № 3
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 21.02.2020 № 132
Смета расходов на проведение
массового народного гуляния «Масленица»

	№ п/п
	Мероприятие
	Кол-во

(шт.)
	Стоимость

(руб.)
	Сумма

(руб.)
	Исполнитель

	1

	Организация питания
	100
	47,93
	4 793,0
	Отдел  культуры,  туризма, физической культуры и спорта Администрации Махнёвского муниципального образования

	2

	Приобретение сувениров

	-

	-
	5 207,0

	Итого:
	10 000,0